
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

 

 ORIGINALE  

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
MUNICIPALE 

 

Nr.   77      Data  10/05/2018     Seduta Nr.  25 
 
  

AREA 3 - GOVERNO DEL TERRITORIO -  PIANIFICAZIONE TERRITORIALE   
REGOLAMENTO URBANISTICO COMUNALE  - VARIANTE SEMPLIFICATA NUOVO 
AMBITO PRODUTTIVO “S9-FORTUNA” IN FRAZIONE DI SIECI – FASE 
CONSULTAZIONE VAS – PARERE MOTIVATO   
 

 
L’anno duemiladiciotto questo giorno dieci del mese di Maggio alle ore 15:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Cognome e Nome Pres. 

MARINI MONICA S 

PASSEROTTI MARCO S 

BENCINI JACOPO S 

BONI CARLO N 

FROSOLINI CINZIA S 

PRATESI FILIPPO S 

 
TOTALE  Presenti 5 TOTALE  Assenti 1 

 
 
Per il Segretario Generale del Comune,  Dott. Francesco Cammilli, assiste alla seduta incaricato 
della redazione del verbale.   
 
 Il Sindaco,  Monica Marini, assume la presidenza e constatata la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione l’argomento relativo all’oggetto. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 77  DEL 10/ 05/2018 

 

OGGETTO: 

AREA 3 - GOVERNO DEL TERRITORIO PIANIFICAZIONE TERR ITORIALE 

REGOLAMENTO URBANISTICO COMUNALE  - VARIANTE SEMPLI FICATA 
NUOVO AMBITO PRODUTTIVO “S9-FORTUNA” IN FRAZIONE DI  SIECI – FASE 

CONSULTAZIONE VAS – PARERE MOTIVATO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Visto il D.Lgs 2.aprile 2006 n. 152, e s.m.i., recante “Norme in materia ambientale”, approvato in applicazione 
della Direttiva europea 2001/42/CE del 27.06.2001; 

 
Vista la L.R. Toscana 12 febbraio 2010, n. 10, e s.m.i., recante “Norme in materia di valutazione ambientale 
strategica (VAS), di valutazione di impatto ambientale (VIA) e di valutazione di incidenza”; 
 
Richiamata la deliberazione GM n. 190/2015  con la quale la Giunta Municipale ha individuato nella Gestione 
Associata Valutazione Ambientale Strategica dell’Unione dei Comuni Valdisieve e Valdarno l’  Autorità 
Competente VAS come definita all’art.4, comma 1, lett.h) L.R. 10/2010; 
 
Premesso: 

 

che il Regolamento Urbanistico è stato approvato con  Deliberazione C.C. n.154 del 29.12.2005, poi oggetto di 
successive 21 varianti;  
 
che con deliberazione C.C. n. 65 del 14/11/2017 è stata adottata la variante in oggetto inerente nuovo ambito 
produttivo S9 Fortuna in frazione di Sieci. 
 
che  con l’adozione della variante venivano adottati anche il Rapporto Ambientale e la Sintesi non tecnica di 
cui all’art. 24 della L.r. 10/2010 e s.m.i  inerenti la procedura di VAS cui la variante è assoggettata. 
 
Che il Rapporto Ambientale. e la sintesi non tecnica sono stati , conformemente a quanto disposto dalla citata 
L.R. 10/2010, pubblicati all’albo pretorio e resi disponibili per la visione ai soggetti interessati per il periodo 
14/2/2018-15/4/2018. 
 
Che sulla base dei contribuiti pervenuti da parte dei  soggetti competenti in materia ambientale entro i termini 
di pubblicazione della variante il Responsabile Area Gestione difesa e uso del Territorio dell’Unione dei 
Comuni Valdisieve e Valdarno, in qualità di Responsabile Gestione Associata Valutazione Ambientale 
Strategica, Soggetto competente VAS nominato con deliberazione G.M. n. 190/2015,  ha espresso il Parere 
motivato previsto dall’art. 26 della L.R. 10/2010 
 
Visto il Parere Motivato allegato e parte integrante della presente deliberazione espresso in data 4 maggio dal 
Responsabile Area Gestione Difesa e Uso del Territorio dell’Unione dei Comuni Valdisieve e Valdarno quale 
Autorità competente VAS 
 
Richiamata la relazione del Responsabile del Servizio Pianificazione Territoriale dell’AGT Dott. Fabio Carli in 
data  7 maggio 2018 allegata alla presente 
 
Ritenuto di condividere le indicazioni espresse dal Soggetto Competente VAS come riportate nel Parere 
Motivato  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 77  DEL 10/ 05/2018 

 

 
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 D.Lgs 267/2000 espresso dal 
Dirigente dell’Area Governo del Territorio Alessandro Degl’Innocenti; 

 
 

DELIBERA 
 
1. Di concordare con le indicazioni espresse nel Parere Motivato emesso dall’Autorità Competente VAS in 

relazione agli aspetti ambientali della variante urbanistica in oggetto 

 

2. Di dare mandato al Servizio Pianificazione Territoriale dell’AGT di recepire indicazioni e prescrizioni 
contenute nel Parere Motivato, mediante modifica degli elaborati di Variante Scheda Norma Ambito S9, 
Rapporto Ambientale e Dichiarazione di Sintesi  

 

3. Di trasmettere la Variante urbanistica  unitamente al Parere motivato ed alla documentazione acquisita in 
fase di consultazione al Consiglio Comunale Autorità Procedente VAS, per la conclusione del processo 
decisionale ai sensi dell’art. 27 della L.R. 10/2010 

 

 
    



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 77 DEL  10/ 05/2018 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Per il Segretario Generale 

    Monica Marini      Dott. Francesco Cammilli 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. di Pubbl. n.                    del  . 
Il Sottoscritto Per il Segretario Generale, attesta che copia della presente deliberazione sarà 
pubblicato all’albo pretorio del Comune il                e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Per il Segretario Generale 
    Dott. Francesco Cammilli 

 
 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Per decorrenza termini di legge dal 10/05/2018. 
 
 
PROVVEDIMENTI SUCCESSIVI 
 
Comunicata ai Capigruppo Consiliari in data   . 
 
 
 
 
          
 
              
 

    
        

                  



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8



U
ni

on
e 

C
om

un
e 

V
al

da
rn

o 
e 

V
al

di
si

ev
e 

- P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 6
17

5 
de

l 0
4-

05
-2

01
8






